
=EEg==ě 
F=F 

== 
*-= 

==*g= 
F _=-=€= == ==Ě=

=== = 

--:= 

= 
=:-- 

-== =

§§§§

ffir
erngii : skoiito@rnshabanska_cz

Ťel: 519 5lC &9
Y

cewenó řído:
iltociró třícia:
- 

l a rÝ, lLelen& Ťrr§a:
Žutó třídc:

*§w cdreso: mshabcnska.cz

5I9 323 to{ 7"t óóo 884
519 3"3 4o5 7?1 óffi 859
5i9 323 4,0ó v37 +76 671
5I9 323 396 72t 66s 873

ffi

ú"





'Ůř 
f ruís čprÁ vrvĚTNu t

-.-t

-
-
# co ruÁs čer.Á v KvĚTNu
W t, _ , )yl. .c}E -.y:- . ^^.(.__.. {E.rrr L_., ffi

{t, :l
_§-

ffi Ve středu 15.5. bude již od 8:00 hodin probíhoŤ
]:]:.i,J{ťť' _ . Ý.l FOCENI TRID.

-

& V póte k 17.5. začneme.iezdiŤ na PLnVÁNí

* ,"^::TJffix:,,ťfi1.|,:::,^, t
f 

lTGTo gKc?-se- T'KG Dregevslm Dre.'noteni 
*

**;frflí];?;iffi:x;T,ffi"F ;i
* BIižší informoc e se ňdv dozvíterro nóstě nc\ *

il
*

#

t
*l

:i

s 
na hlovní chodbě, 

@ t

fiwe-ffi*.ffi &
@



Vílo Květko a zojíček Chlupdč ek
Když přijde joro, louky se zočnou Ťřpytit všemi borvomi. Trdvo je v Ťu chvíli nelzeleněJší,
jok jen mŮže být o mezi ní se objevují krósně pasŤroborevnékvětiny. Některévzorně sto;í
joko stožór, jiné se oŤóčí zo sluníčkem o další jsou mírně ohnuŤé a visí joko zvonečky. Když
se pořddně zodívdš do kvěŤŮ těch květin, uvidíš, jok mezi nimo poskakuje molinkó vílq.
Její šoty hrají několiko barvomi, jokoby byly vyrobené z duhy. Vlósky se jí no sluníčku
ŤřpyŤí joko zloŤé penízky" Je to vílq Květko. Poskokuje z kvěŤu nq květ. K někŤer,ým
květinkóm si přívoní, jiným zvedna spodnutý kvítek o dolším narovnó sŤonek, oby se
nezlomil. Vílo Květko se poctivě storó o všechny květiny o příŤom obdivuje jejich krósu, Umí
ale i něco jináho. bokóže díky kvěŤinkóm léčit. Nejednou už někomu tokhle pomohlo. Svou
kouzelnou láčívou moc použilo, když potkolo zojíčkc Chlupóčka,
5Ťolo se Ťo jednoho krósného slunečného .lorního odpoledne. Vílo Květka si sedělo na
sedmikrósce. Nožkomq si pohupovolo ve vzduchu o kochalo se krósou květin kolem ní. Když
Ťu najednou nedCIleko v tróvě slyšelo Ťiché pofňukóvóní. ,,Achjo, co budu dělat. Achich
ouvej." Vílg Květko se postovilo ng sedmikrósku o rozhlížela se kolem sebe, odkud Ťen
hlósek jde. Po chvíli uvidělo zojíčko schoulenáho v nedaleké tróvě. Vílo navóhola qni

chvilinku o hned se 7a ním rozběhlo, Když k němu přišlo, zot'ukala mu prsŤík€m no tlopku
o povídó: ,,Ahoj zojíčku, copok ti je? Proč tgk noříkóš?" ZaJíček Chlupóček se překvopeně
koukol ke svým tlopkóm, kde viděl molou krósnou vílu.Zamrkol. protože si myslel,že 5e mu
to jen zdá. Ale nazdálo. Utřel si tlopičkou slzu o pak s" roz?ovídol: ,,Víš, jó jsem smutný,
proŤožejsem jin,ý Kcždý zalíček mó krósně stojoté uši, ole jó mórn jedno nohoře a jedno
dole. A navíc mě v nich pořód moc bolí q dobře neslyším. ProŤo jsem smutný q rodši sóm."
Víle KvěŤce bylo Chlupóčko líto. Poznolo, že je Ťo hodný zojíček q tqk mu chfělo pomoci.

,,Tok víš co zojíčku? Nezoufej. Vše se dó noprovit. Jó nejsem obyčajnd vílq. Jsem víla
Květko o proŤože dohlížím no květinky tcdy no louce o pomóhóm jim, ony mi zose dóvojí
čorovnou moc, když ji potřebuji. ZŮstoň tody. Jó se Ťi pokusím potnoct," řeklc vílo
o vyskočilo no tu nejvyšší květinku. Roztočilo se dokolg, šgŤičky se ji zočoly ŤřpytiŤ do
všech sŤron o jejich duhovó bqrvo oslňovolo široké okolí. Vldsky ji po|eŤovoly joko zlaté
penízky q z květin se zočql zvedot pesŤroborevný duhovy vír,
Vílo Květko do šqtŮ posbírolo všechny borvičky, co jí květinky doly. Skočilo před zojíčka
o ukóza|o, oŤ'se sehne, oby dosóhla do jeho uší. Pok mu jemně třpytivé duhová borvy do
nich foukla.Zajíček Chlupóček jen vyjaveně kouko], ca se to děje. tlšimo mu prostoupilo
neuvěřitelné teplo o zojíčkovi se ulevilo. Uši ho přestoly bolet. Nemohl Ťomu uvěřit. Skcíkol
rodostí do výšky, .,Moc děkují vílo. Ani nevíš,jok se mi ulavilo. Už mě ouško vůbec nebolí."
rodovol se zajíček Fok si no ně sáhl Ťlopkomi o zjisŤil, že ale pořód mó jedno nohoře a jedno
dole. Přesto se usmúl o řekl: ,,Á vŮbec mi nevodí , že je mdrn jiné než osŤqtní zojíčci.
NemŮžernebýT přece všichni sŤejní." Vílo Květko bylc moc ródo, že rnohlo zajíěkovi pomoci,
Ale ještěvětšírodosŤ mělaztoho, žesivážil toho, žeuž hoouškonebolí avěděl,že jeŤo
dŮležiŤější než to jok vypodcjí, A měl prcvdu. Přece nemťlžeme být všichni sŤejní.
Každý,!e zojímový něčím jiným.



II

T @



o* 3 C
t(

x

tt

l{
x

x



,rháé/,4?*ui//,
,ft,r/ M

rltt ffiffiffiffiffiffi

##ffiffi\Ť#
t



narydu ar//r,/,/a, /,n_rn/é.a/ @WW
KfiNwLlNlffi
l1r
lI
l o'*ůú
!]..'ů
ůo*
lt
l*.
iltl *'*

ffim
ffi
ffi
&

ffi
m
ffi

ú

ffi
ffi
ffi

ú

ffi



y@
-t

offi

Ť

mWWm

ffi



o o o, o, o
ta-

PoDEKoVÁNr

yšpulínek děkuje všem dětem, které mu

vyrobíly nějokY doprovní prosŤř edek.
poděkovóní také letí za rodič i Hon zíka
Vóíko, Povlíko Hrušovského, Doliborko

lo o kluků BorŤók avyeh za přin esené
hygienické poŤřeby. Dóle děkujeme rodičŮm

Kubíko Kocmono zo knížky o rodičům
FronŤíško Trdvníka za společenské hry.

,v
UKOL NA KVETEN

Vyrobte, nokresleŤe nebo nomolujŤe pro
,yšpulínko nějokou voši oblíbenou kytíčku,

oby se s ní mohl poŤěšíŤ.

Fontozii se meze neklodou.

o

o o o


